
Diário   Oficial Página 112   terça-feira, 15 de Setembro de 2020 Nº 27.836
<BEGIN:1189198:112>

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 010/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica 
a todos os interessados que realizou por meio do site www.bllcompras.
org.br “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
TONER E CARTUCHOS PARA IMPRESSORA EM ATENDIMENTO AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MATUPÁ/MT”, aonde consagrou-se 
vencedores os Licitantes: MARCOS S BIUDES - ME inscrita no CNPJ 
08.257.279/0001-03 com valor total R$ 56.365,00, NBB COMÉRCIO 
DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME inscrita no CNPJ 
10.820.186/0001-89 com valor total R$ 4.710,10 e RIBEIRO COMERCIO 
DE COMPUTADORES LTDA INSCRITA NO CNPJ 09.237.458/0001-33 com 
valor total R$ 23.232,13. Matupá - MT, 14 de setembro de 2020. CRISTIANA 
PEREIRA SERRA LOPES - Pregoeira Substituta -
<END:1189198:112>

<BEGIN:1189231:112>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - 
Nº. 025/2020

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, 
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 28 de 
setembro de 2020 às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site 
www.bllcompras.org.br o “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, REVALIDAÇÃO, 
CANCELAMENTO, FORNECIMENTO E ENDOSSO DE BILHETES DE 
PASSAGENS TERRESTRES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MATUPÁ/MT”. A inserção das 
propostas será até as 09:00 horas do dia 28/09/2020 (Horário de Brasília/
DF). Maiores informações através do Edital Retificado nº. 093/2020, 
que estará disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administra-
cao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail 
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal 
localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 
07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 14 de setembro de 2020. CRISTIANA 
PEREIRA SERRA LOPES - Pregoeira Substituta -
<END:1189231:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1189116:112>

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2020, 
firmado entre o Município e a empresa FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE 
PREF. SAMUEL GREVE. OBJETO: Aditamento de valor contrato original. 
VALOR GLOBAL: R$ 470.000,00 (Quatrocentos e setenta mil reais). DATA 
DA ASSINATURA: 18/08/2020.
<END:1189116:112>

<BEGIN:1189134:112>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N. 13/2020. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
DE CORRIMÃO SIMPLES EM AÇO GALVANIZADO (corrimão e barra de 
suporte) E GRADE NA ESCOLA INEDI FONTES CASTILHO QUEIROZ, 
CONFORME PROJETO ANEXO (INSTALAÇÃO DE ACESSIBILIDADE), 
com recurso proveniente do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica - FUNDEB, sendo vencedora a empresa: J FREITAS 
ROCHA EIRELLI com o valor ao lote 01 de R$ 77.014,92 (setenta e sete 
mil e quatorze reais e noventa e dois centavos). Perfazendo esta licitação o 
valor global de R$ 77.014,92 (setenta e sete mil e quatorze reais e noventa 
e dois centavos). Sendo HOMOLOGADO pelo Prefeito em 14/09/2020. 
EUCLIDES DA SILVA PAIXAO - PREFEITO. CÉLIA REGINA DE MATTOS 
PRADO - PRESIDENTE DA CPL. Mirassol D’ Oeste, 14/09/2020.
<END:1189134:112>

<BEGIN:1189151:112>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N. 14/2020. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE DA FAMÍLIA MÓDULO III MUTIRÃO, COM RECURSOS 
FEDERAIS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (PROPOSTA N. 
11240.3440001/20-002), sendo vencedora a empresa: J FERREIRA 
LEMOS EMPREENDIMENTOS EIRELI com o valor ao lote 01 de R$ 
246.699,72 (duzentos e quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e nove 
reais e setenta e dois centavos). Perfazendo esta licitação o valor global 
de R$ 246.699,72 (duzentos e quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e 
nove reais e setenta e dois centavos). Houve interposição de recurso, mas a 
mesma não foi acatada. Sendo ADJUDICADO pela Comissão Permanente 
de Licitações e HOMOLOGADO pelo Prefeito em 14/09/2020. EUCLIDES 
DA SILVA PAIXAO - PREFEITO. CÉLIA REGINA DE MATTOS PRADO - 
PRESIDENTE DA CPL. Mirassol D’ Oeste, 14/09/2020.
<END:1189151:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1189243:112>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nobres - 
MT, nomeada pela portaria 228/2020, torna público aos interessados, que 
realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020, 
do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cuja abertura ocorrerá as 08:00hs do 
dia 30/09/2020, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres - MT, situada 
à Rua Ludgardes Hoffmann Riedi, s/nº, Jardim Paraná, Nobres-MT. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 
COMPLEMENTAR ( MEIO FIO E SARJETA) A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
NA VILA RODA D’AGUA, ZONA RURAL EM NOBRES/MT, CONFORME 
PROJETO E MEMORIAL E PLANILHAS ANEXO. Os interessados poderão 
retirar o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal de Nobres - MT, 
das 07:00 às 13:00hs, ou através do site http://www.nobres.mt.gov.br/trans-
parencia. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 
3376-4200.
Nobres, 14 de Setembro de 2020.
Micael Miqueias Calisto. Presidente Da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1189243:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1189174:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
EXTRATOS DE CONTRATOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
CONTRATO Nº 030/2020 - DATA: 10/09/2020 - OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA E FISIOQUÍMICA 
É OBRIGATÓRIO O MONITORAMENTO DA QUALIDADE DE ÁGUA 
PARA CONSUMO DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
UBIRATÃ-MT - CONTRATADO: NILTON GONÇALVES EIRELI ME - CNPJ 
027.948.452.0001-56- VALOR DO CONTRATO: R$ 9.774,00 (NOVE MIL 
SETECENTOS ESETENTA E QUATRO REAIS) - VIGÊNCIA: 31/12/2020 - 
ORIGEM: DISPENSA 016/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2020 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
28/09/2020, às 08:00 horas, na Rua Pará 1.850, Bairro jardim Santa 
Helena, Licitação registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais, instrumentais e equipamentos hospitalar. Os interessados 
poderão consultar o Edital e obter informações junto ao depto. De licitações. 
O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de 
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 14 de setembro de 2020.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1189174:112>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1189175:112>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL para 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA NO RAMO DE HOTELARIA (HOSPEDAGEM), às 9h00min 
(horário de Brasília) do dia 29 de setembro de 2.020, no Palácio dos 
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - 
centro - St. Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do Edital, deverão 
retirar junto ao setor de Licitações, no endereço supracitado ou pelo e-mail: 
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.
br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020.

Nova Xavantina - MT, 14 de setembro de 2.020.
Walmir Arruda Costa - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2.020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que 
fará realizar PREGÃO PRESENCIAL - Para o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR, 
ZERO QUILÔMETRO, TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 
(QUINZE) LUGARES, EQUIPADO COM ITENS PADRÃO E CONFORME 
AS NORMAS DE CONTRAN, CONFORME DESCRITO NO EDITAL, data 
de abertura dos envelopes 30/09/2.020, às 9h00 (horário de Brasília), 
no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição 
Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados se dirigirem 
a Comissão de Licitações no endereço supracitado e/ou através do e-mail: 
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.
br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020.

Nova Xavantina - MT, 14 de setembro de 2.020.
Walmir Arruda Costa
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1189175:112>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


